

Christian Nors Holding A/S

Guldborgvej 12D, 8800 Viborg

CVR-nr. 26 10 98 84

Company reg. no. 26 10 98 84

Årsrapport *Annual report*

1. januar - 31. december 2018
1 January - 31 December 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juli 2019.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 12 July 2019.

Christian Nors
Dirigent
Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.*

Indholdsfortegnelse***Contents***

	Side <i>Page</i>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	9
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	10
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2018</i>	
Resultatopgørelse	11
<i>Profit and loss account</i>	
Balance	13
<i>Balance sheet</i>	
Noter	17
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	23
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet	Christian Nors Holding A/S
<i>The company</i>	Guldborgvej 12D 8800 Viborg
	CVR-nr.: 26 10 98 84
	<i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 1. juli 2001
	<i>Established: 1 July 2001</i>
	Hjemsted: Viborg
	<i>Domicile: Viborg</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	<i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
Bestyrelse	Leo Svendsen, Formand
<i>Board of directors</i>	Palle Nørgaard Kim Krull Jørgensen Christian Nors
Direktion	Christian Nors
<i>Managing Director</i>	
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<i>Auditors</i>	
Dattervirksomheder	Grønhøj Produktion ApS, Viborg
<i>Subsidiaries</i>	Rishøjgaard A/S, Viborg RHG ApS under frivillig likvidation, Viborg CC International ApS, Viborg
Associerede virksomheder	EPP Holding ApS, Viborg
<i>Associated enterprises</i>	CMC Agro A/S, Viborg

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje, besidde og investere i kapitalandele og andre selskaber samt enhver virksomhed, der efter direktørens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -228 t.kr. mod 3.223 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6.525 t.kr. mod 9.144 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

The principal activities of the company

Like previous years, the company's principal activities comprises equity investments and activities in association with this.

Development in activities and financial matters

The gross loss for the year is DKK -228.000 against DKK 3.223.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK -6.525.000 against DKK 9.144.000 last year. The management consider the results satisfactory.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttotab		
Gross loss	-228.101	3.223.462
1 Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>	-72.503	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver		
<i>Amortisation and writedown relating to intangible fixed assets</i>	-4.597.335	-4.597.267
Driftsresultat		
Operating profit	-4.897.939	-1.373.805
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Income from equity investments in group enterprises</i>	-786.679	10.892.733
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
<i>Income from equity investments in associated enterprises</i>	-1.000.000	-1.003.094
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
<i>Other financial income from group enterprises</i>	58.317	367.405
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	1.582.608	1.615.456
Nedskrivning af finansielle aktiver		
<i>Writedown relating to financial assets</i>	-378.259	0
Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	-2.025.332	-873.491
Resultat før skat		
Results before tax	-7.447.284	9.625.204
Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>	922.676	-481.355
Årets resultat		
Results for the year	-6.524.608	9.143.849

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Forslag til resultatdisponering:		
<i>Proposed distribution of the results:</i>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
<i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>	-1.786.679	-7.310.799
Overføres til overført resultat		
<i>Allocated to results brought forward</i>	0	16.454.648
Disponeret fra overført resultat		
<i>Allocated from results brought forward</i>	-4.737.929	<u>0</u>
Disponeret i alt	-6.524.608	9.143.849
<i>Distribution in total</i>	<u>-6.524.608</u>	<u>9.143.849</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver <i>Assets</i>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>			
2 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder <i>Acquired concessions, patents, licenses, trademarks and similar rights</i>		6.907.330	11.504.665
Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Intangible fixed assets in total</i>		<u>6.907.330</u>	<u>11.504.665</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Equity investments in group enterprises</i>		128.858.869	129.645.548
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>		29.570.000	0
4 Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Equity investments in associated enterprises</i>		2.900.156	3.900.156
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>		<u>0</u>	<u>5.138.029</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>		<u>161.329.025</u>	<u>138.683.733</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Fixed assets in total</i>		<u>168.236.355</u>	<u>150.188.398</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital <i>Equity</i>		
5 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	500.000	500.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>	47.326.779	49.113.458
7 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	<u>60.942.328</u>	<u>65.680.257</u>
Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	<u>108.769.107</u>	<u>115.293.715</u>
 Gældsforpligtelser <i>Liabilities</i>		
Kreditinstitutter i øvrigt <i>Bank debts</i>	<u>43.098.411</u>	<u>129.368.183</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Long-term liabilities in total</i>	<u>43.098.411</u>	<u>129.368.183</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities</i>	2.000.000	2.000.000
Gæld til pengeinstitutter		
<i>Bank debts</i>	5.993.254	7.992.904
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade creditors</i>	3.104.191	391.120
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Debt to group enterprises</i>	31.916.270	13.742.745
Selskabsskat		
<i>Corporate tax</i>	0	1.796.705
Anden gæld		
<i>Other debts</i>	171.440	27.304
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>43.185.155</u>	<u>25.950.778</u>
<i>Short-term liabilities in total</i>		
Gældsforpligtelser i alt	<u>86.283.566</u>	<u>155.318.961</u>
<i>Liabilities in total</i>		
Passiver i alt		
<i>Equity and liabilities in total</i>	<u>195.052.673</u>	<u>270.612.676</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<i>Mortgage and securities</i>		
9 Eventualposter		
<i>Contingencies</i>		

Noter**Notes***All amounts in DKK.*

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	78.661	0
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	-6.158	0
	<u>72.503</u>	<u>0</u>
Bestyrelse		
<i>Board of directors</i>	<u>78.661</u>	<u>0</u>
2. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
<i>Acquired concessions, patents, licenses, trademarks and similar rights</i>		
Kostpris 1. januar 2018		
<i>Cost 1 January 2018</i>	<u>18.486.000</u>	<u>18.486.000</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>18.486.000</u>	<u>18.486.000</u>
<i>Cost 31 December 2018</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		
<i>Amortisation and writedown 1 January 2018</i>	-6.981.335	-2.384.000
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation for the year</i>	-4.597.335	-4.597.335
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-11.578.670</u>	<u>-6.981.335</u>
<i>Amortisation and writedown 31 December 2018</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		
<i>Book value 31 December 2018</i>	<u>6.907.330</u>	<u>11.504.665</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Equity investments in group enterprises</i>		
Kostpris 1. januar 2018		
<i>Acquisition sum, opening balance 1 January 2018</i>	<u>81.532.090</u>	<u>81.532.090</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>81.532.090</u>	<u>81.532.090</u>
<i>Cost 31 December 2018</i>		
Opskrivninger 1. januar 2018		
<i>Revaluations, opening balance 1 January 2018</i>	48.113.458	37.714.067
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		
<i>Results for the year before goodwill amortisation</i>	-786.679	10.899.391
Udbytte		
<i>Dividend</i>	<u>0</u>	<u>-500.000</u>
Opskrivninger 31. december 2018	<u>47.326.779</u>	<u>48.113.458</u>
<i>Revaluation 31 December 2018</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>128.858.869</u>	<u>129.645.548</u>
<i>Book value 31 December 2018</i>		
Tilknyttede virksomheder:		
<i>Group enterprises:</i>		
	Hjemsted	Ejerandel
	<i>Domicile</i>	<i>Share of ownership</i>
Grønhøj Produktion ApS	Viborg	51 %
Rishøjgaard A/S	Viborg	100 %
RHG ApS under frivillig likvidation	Viborg	100 %
CC International ApS	Viborg	100 %

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
<i>Equity investments in associated enterprises</i>		
Kostpris 1. januar 2018		
<i>Acquisition sum, opening balance 1 January 2018</i>	<u>8.295.400</u>	<u>8.295.400</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>8.295.400</u>	<u>8.295.400</u>
<i>Cost 31 December 2018</i>		
Opskrivninger 1. januar 2018		
<i>Revaluation, opening balance 1 January 2018</i>	-4.395.244	-3.395.244
Korrektion af tidligere opskrivninger		
<i>Adjustment of previous revaluations</i>	<u>-1.000.000</u>	<u>-1.000.000</u>
Nedskrivninger 31. december 2018	<u>-5.395.244</u>	<u>-4.395.244</u>
<i>Writedown 31 December 2018</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>2.900.156</u>	<u>3.900.156</u>
<i>Book value 31 December 2018</i>		

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

The financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
	<i>Share of ownership</i>	<i>Equity</i>	<i>Results for the year</i>
EPP Holding ApS, Viborg	24,50 %	Oplyses ikke <i>Undisclosed</i>	655.182
CMC Agro A/S, Viborg	33,33 %	Oplyses ikke <i>Undisclosed</i>	-10.000
		<u>0</u>	<u>645.182</u>

5. Virksomhedskapital

Contributed capital

Virksomhedskapital 1. januar 2018		
<i>Contributed capital 1 January 2018</i>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
<i>Reserves for net revaluation as per the equity method</i>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018		
<i>Reserves for net revaluation 1 January 2018</i>	49.113.458	41.802.659
Resultatandel		
<i>Share of results</i>	<u>-1.786.679</u>	<u>7.310.799</u>
	<u>47.326.779</u>	<u>49.113.458</u>
7. Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>		
Overført resultat 1. januar 2018		
<i>Results brought forward 1 January 2018</i>	65.680.257	63.847.207
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	<u>-4.737.929</u>	<u>1.833.050</u>
	<u>60.942.328</u>	<u>65.680.257</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Mortgage and securities		
Til sikkerhed for egen, tilknyttede og associerede selskabers gæld til kreditinstitutter, har selskabet stillet sikkerhed i tilgodehavender hos tilknyttede og associerede selskaber, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør t.kr. 34.814		
For own, affiliated and associated companies credit institution debts, the company has provided collateral in receivables from affiliated and associated companies, representing a nominal value of t.DKK 34.814.		

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)***Mortgage and securities (continued)***

Til sikkerhed for egen, tilknyttede og associerede selskabers gæld til kreditinstitutter, har selskabet stillet sikkerhed i kapitalandele i tilknyttede og associerede selskaber, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør t.kr. 131.759

For own, affiliated and associated companies credit institution debts, the company has provided collateral in equity investments in affiliated and associated companies, representing a nominal value of t. DKK 131.759.

Selskabet har stillet selvskyldner kaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Tilknyttede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 21.754.

The company has provided a guarantee whereby the guarantor assumes primary liability for group enterprises' debt to credit institutions. The group enterprises' debt to the credit institutions concerned amounts to t.DKK 21.754 at the balance sheet date.

9. Eventualposter**Contingencies****Sambeskatning****Joint taxation**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

The company is the administration company of the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

Noter**Notes**

All amounts in DKK.

9. Eventualposter (fortsat)

Contingencies (continued)

Sambeskatning (fortsat)

Joint taxation (continued)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

The liability relating to obligations in connection with withholding tax on dividends, interest and royalties represents an estimated maximum of DKK 0 thousand.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.
